

Kultur- och bildningsnämnden
Regionstyrelsen

Granskning av regionens folkhögskolor

Vi rekommenderar kultur- och bildningsnämnden:

- att ta initiativ till en process som, inom ramen för de resurser till underhåll och investeringar som kan säkerställas, leder fram till ett övergripande politisk ställningstagande kring folkhögskolornas framtida verksamhet och omfattning,
- att tydliggöra styrning och ansvarsfördelning vad avser folkhögskolorna, samt
- att i sitt arbete även beakta de rekommendationer i övrigt som lämnats i KPMG:s granskning.

Granskningen överlämnas till kultur- och bildningsnämnden för åtgärd.

Vi har genomfört en granskning av regionens folkhögskolor. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att bedöma dels om kultur- och bildningsnämndens styrning, ledning och uppföljning av regionens folkhögskolor är ändamålsenlig, dels om regionen vidtagit tillräckliga åtgärder för att reducera framtida risker i verksamheten. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av KPMG.

Bakgrunden till granskningen är att vi bedömer att verksamheten vid folkhögskolorna kringgärdas av osäkerheter som bidrar till att skapa risk för t ex ekonomisk skada för regionen.

KPMG konstaterar i sin granskning att nämndens styrning av verksamheten vid folkhögskolorna endast delvis är ändamålsenlig då nämndens insyn i verksamheten brister och ansvarsfördelningen mellan nämnden, förvaltningen och rektorerna inte är tydlig. Nämnden har inte heller vidtagit tillräckliga åtgärder för att reducera framtida risker i verksamheten, bl a saknas konkreta planer för hur intäkterna ska kunna ökas.

Vår bedömning är att den nuvarande situationen med delvis eftersatt underhåll och uteblivna investeringar e t c vid folkhögskolorna begränsar möjligheter till ökade intäkter i verksamheten vilket ökar risken för att regionen kan lida ekonomisk skada. Vi har samtidigt noterat att nämnden är medveten om riskerna och bl a tagit fram underlag för ställningstaganden till möjliga åtgärder. Vår bedömning är dock att nämnden, t ex i samråd med regionstyrelsen, även behöver ta initiativ till en process som, inom ramen för de resurser för underhåll och investeringar som regionen är beredd att satsa på verksamheten, kan leda fram till ett övergripande politiskt ställningstagande till folkhögskolornas framtida verksamhet och omfattning.

Vi bedömer vidare att kultur- och bildningsnämnden, i avvaktan på övergripande politiska ställningstaganden kring folkhögskolorna, behöver ta initiativ till att tydliggöra styrning och ansvarsfördelning vad avser folkhögskolornas verksamhet.

Vi har för avsikt att återkomma med uppföljande granskningar om vilka åtgärder som vidtas av kultur- och bildningsnämnden.

Region Dalarna

Revisorerna


Sören Bertilsson


Jan Wiklund


Lena Reyier


Birgitta Örjas

Torbjörn Roos